Instantia

Solutio

Instantia

Solutio

Instantia

Alia solio

Ad 1 sicut ia dictu est. Ad pmu igr in triu ddm q maior e vera fm q trahit spem z entitatez. Et ad minoz dico q obiectu nec habitu nec actu specificat nisi i ordine ad fin e. si. n. obiectu absolueret a calitate finis. tunc nec actu nec hitu specificat. intm. n. specificat in qtu mo uel a fine. z qz ppter qd vniqdqz tale z illud magis. igit illa ro magis arguit oppositu illius qd intedebat qz ppositu. Et p id e pz ad alia duo. qz sicut lignu no diceretur album a pictore vel albificate. dato q ab ipso pictore causaret albedo. sed dr albus ipia albedine. sic scientia no debet dici speculatiua ab ipso obiecto sed ab ipsa speculatione. z eode mo dicens du e de simbo aliaz sciarum.

Ad 2 73

Articul 2

Quantuz ad secun

du articulu. qd sit pprie finis theologie. Dicenduz q dilectio dei siue affectio est pprius finis nostre theologie. qz oia q p se considerant i theologia nra: vel sunt vnbilia vel fruibilia. sed hec omia vel sunt amabilia. vel sunt diligibilia. ergo dilectio in tota sacra scriptura intendit tanqz finis. Ad hoc est nobis comunicata scriptura sacra vt nos spualiter coniungat deo. ergo maxime z finaliter id intedit theologia p quod maxime z intime vnimur deo. sed hoc e dei dilectio. ergo zc. Maior pz p doctores. minor pbat. qz omis iunctio creature rationalis ad deuz e intellectuz vel p voluntate. sed pfectus vnimur deo p voluntate qz p intellectuz. no. n. est status in apphensi one intellectus nisi cu fuerit quies in affectio ne volutatis. z quicqd sit in patria saltem in via intimus diligimus qz intelligamus. qa intrat amor vbi foris stat scientia. vt ait Hugo super angelica hierar. vi. ca. Ad id est p se finis theologie p quod p se z imediate ad eternam beatitudinem ordinamur. sed h est dei dilectio. qz zc. Maior pz p. b. Aug. xiiij. de tri. c. i. vbi vult q no omnia q sciri pnt huic scientie attribuenda sunt. sed solum ea quibus fides saluberrima q ad vera beatitudinem ducit. gignit. nutrit. defendit z roborat. Minor pz p aplm. i. ad Cor. xiiij. qz vt ibi pz. nec speculatio nec opatio sed sola caritas valet p se ad beatitudinem consequenda. oia autem alia median te caritate valet. z sine ipsa nihil nobis pstat. An qtu ad speculatione ait ibi apls. Si habuero pphetia z nouerim mysteria omnia z omne sciam. z habuero omne fide ita vt moras transfera. caritate no habeam nihil sum.

Quantu ad opatione ait ibide. Si distribuero omnes facultates meas paupibus. z tradidero corpus meum ita vt ardeat. caritate autem no habuero nihil mihi pdest. Quis alia qua scientia habeat plures fines. ille tamen est eius pncipalis ad que omnes alij fines ordinant. sed hmoi e charitas i nostra theologia qz zc. Maior pz. minor pz. qz licet in aliq pte ita intendat speculatio q no intendit ope ratio. z in alia pte econuerso ita intendat ope ratio q no speculatio. vndiqz tñ intendit dilectio. ita qz speculatio qz opatio ordinatur ad hunc finem qui est dilectio siue affectio. Propter qd ait Grego. sup Ezech. omel. xxi. q nullus est locus sacre scripture qui ita frigidus apparcat quo ad sensum fralem. si tamen pulset p sensum spualem qui no appareat ignitus. Et id e pz p btm Aug. in d lau de caritatis. vbi post multa dicta ad illud ppositu concludit sic. Si igit no vacat omnes sacras paginas pscrutari. omia inuoluta sermoni euoluere. oia secreta scripturarum apire z penetrare. tene caritate. z ita tenebis quod ibi didicisti. tenebis etia quod non didicisti. in eo quod i scripturis intelligis caritas parz. in eo qd no intelligis caritas latet. Et sequit ibidez. Ille igit tenet z quod patet z qd latet in diuinis sermonibus qui caritate seruat in moribus. P. i. de doctrina xpiana ait aug. 7 Omniu igit que pdicta sunt ex quo de rebus tractauimus hec summa e vt intelligat legis omnium diuinaz scripturarum plenitudo. et si nis esse dilectio rei qua fruenduz est. z rei que nobiscu ea re frui pot. Tre apls. i. ad Thy mo. x. ait. Fins pcepti est caritas. Item summus doctor theologie dñs ih̄s christus Matth. xxij. ait. In his duobus mandatis tota lex pendet z pphete. Et loquit de mada/tis dilectionis dei z pximi. qz zc. Contra iaz 8 Contra dicta veritate multi multipliciter arguunt. alij qui directe. aliqui indirecte. Directe sic. Si dilectio eēt finis theologie. v' esset finis intri secus vel extrinsecus. No intrinsecus. qa finis intrinsec' cuiuslibet habit' e opatio elicita fm illu habituz. sed actus dilectiois no elicif a theologia sed ab habitu caritatis. Nec extrinsecus. qz a fine extrinsec' habitus denotatur sicut scia medicine dicit sanatiua a sanitate. sed theologia vt ipsi pbant no tenominat ab amore. qz sic se habet actus ad actu sicut obiectu ad obiectu. sed obiectu vni' potētie no tenominat obiectu alteri' potētie nisi p accidens. sicut albu dicit dulce p accidens. q nec actus